



# GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

## DEPARTAMENT FINANSOWO - KSIĘGOWY

00-925 WARSZAWA, al. Niepodległości 208

Tel. (022) 608 32 98, fax (022) 608 31 89, e-mail: Sekretariat-DFK@stat.gov.pl

Warszawa, 22 listopada 2017 roku

GUS-DFK04.271.76.2017.4

dot.: **numer sprawy: 17/BBI/PN/2017**

### **Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający odpowiada na pytanie zadane przez wykonawcę udzielając wyjaśnień w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Usługi ochrony świadczone na rzecz Głównego Urzędu Statystycznego**”, numer sprawy: 17/BBI/PN/2017, ogłoszenie o zamówieniu nr 421033 - 2017 z dnia 24-10-2017 r.

#### **Pytanie nr 1:**

*Czy w ochronie całodobowej Zamawiający dopuszcza zmianowość składów jednej zamiany co 24 godziny?*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zmianowość każdej zmiany co 24 godziny.

#### **Pytanie nr 2:**

*Zamawiający dla zadania nr 2 opisuje „Nadzorowanie prac odbywać się będzie przez nie więcej niż 3 osoby (w tym samym czasie) na podstawie zlecenia wystawionego przez Zamawiającego. Nadzór wykonywany będzie w dni robocze w godz. 18.00 – 6.00 dnia następnego oraz w dni wolne od pracy bez ograniczeń.*

*Dalej w formularzu ofertowym wskazał szacunkowe 1460 godzin w trakcie umowy.*

*Jeśli ochrona ma być 3 osobowa jednocześnie, czy Zamawiający potwierdza, że wyliczając wysokość miesięcznej faktury w tym zadaniu należy przyjąć jedynie ok. 40.5 godzin na jednego pracownika w miesiącu?*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w OPZ w zakresie zadania nr 2 określił maksymalną ilość godzin nadzoru. Jednocześnie Zamawiający zastrzegł, że wynagrodzenie przysługujące wykonawcy stanowić będzie iloczyn faktycznie przepracowanych godzin w ramach nadzoru i stawki za 1 godzinę. Zamawiający zastrzegł sobie prawo do niewykorzystania maksymalnej kwoty wynagrodzenia należnej za wykonanie w części lub całości zadania nr 2. Zamawiający nie jest w stanie określić jakie będą faktyczne potrzeby w zakresie zlecenia nadzoru (maksymalnie dla 3 osób) w danym miesiącu, w czasie realizacji Umowy.

**Pytanie nr 3:**

*Czy dla pracowników na zlecenia na wykonanie nadzorowania prac w zadaniu nr 2 również wymaga się umów o pracę. Wykonawca w takim charakterze zleceń nie jest w stanie gwarantować wypracowania godzin pełnego wymiaru umowy o pracę tym pracownikom wg zapisu ppkt. 3.6 SIWZ. Proszę o dopuszczenie dla pracowników umów cywilno – prawnych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z art. 29 ust. 3a Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

**Pytanie nr 4:**

*Czy Zamawiający potwierdza, że za wyjątkiem pracowników w zadaniu nr 2 oraz Szefa Zmiany w zadaniu nr 1 pozostali pracownicy posterunków mogą być pracownikami ochrony nie wpisanymi na listę kwalifikowanych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego pracownicy wpisani na listę pracowników kwalifikowanych to:

1. W zakresie Zadania nr 2 - pracownicy wykonujący nadzór muszą posiadać upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, dopuszczenia do danych osobowych i być **pracownikami kwalifikowanymi ochrony**.
2. W zakresie Zadania nr 1:
  - a) zapewnienia posterunku stałego 24 - godzinnego w godz. 6.30 – 6.30 dnia następnego przy wejściu głównym na parterze bloku C - **szef zmiany ochrony** - wpisany na listę **pracowników kwalifikowanych**;
  - b) zapewnienia posterunku *zmiennego* 24 - godzinnego (do obsługi portierni w dni robocze w godz. 6.30 – 18.30) z **obsadą jednoosobową** - wpisany na listę **pracowników kwalifikowanych**;
3. Pracownicy grupy interwencyjnej, o której mowa w ust. 6 pkt. 14, będą pracownikami wpisanymi na listę **kwalifikowanych pracowników ochrony**.

Przewodnicząca Komisji

Przetargowej

NACZELNIK WYDZIAŁU

Marzenna Brzychcy